
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Distriktens finansiering 
 

Bakgrund och motiv 
I min roll som förtroendevald revisor, uppmärksammade jag och min ersättare Annika Draws 
riksstyrelsen på att många distrikt är underfinansierade i en granskningsrapport 2025-08-23. 

• Vi pekade bl a på att distrikten förväntas arrangera årsmöte, hålla ett antal styrelsemöten och 
upprätthålla en ekonomisk administration bl a med kostnader för bokföringsprogram och 
bankavgifter. Därutöver arrangerar flera distrikt en årlig konferens för distriktets 
lokalföreningar för kompetenshöjning och erfarenhetsutbyte. 

• Medlemsandelen räcker ofta inte till för att täcka dessa kostnader. Mitt eget distrikt Halland 
fick t ex 15 500 kr i medlemsandelar 2025. 

• Vi föreslog därför bl a att riksstyrelsen skulle höja det fasta beloppet i distriktens 
medlemsandelar till 20 000 kr per år 

• Riksstyrelsen har ej vidtagit några åtgärder, med hänvisning till Rädda Barnens ekonomiska 
situation. 

Konsekvenser 
Om distrikten bara ägnar sig åt administration, så räcker medlemsandelarna för att bekosta denna, men 
distrikten blir helt irrelevanta. Distriktens värde ligger i den inspiration, den stöttning och den 
förenings- och verksamhetsutveckling de kan erbjuda sina lokalföreningar. I gengäld är detta stöd 
mycket kostnadseffektivt, jämfört med om det enbart skulle genomföras med anställd personal. 

De enda medel distrikten har, som kan användas till intern utveckling och stöd till lokalföreningarna, är 
medlemsandelarna. Om distriktet har andra medel, är de i regel ändamålsbestämda till verksamhet för 
att främja barns rättigheter. Det ligger en risk i att ambitiösa distriktsstyrelser frestas att använda dessa 
medel till t ex en konferens, när medlemsandelarna inte räcker till. 

Förslag till beslut 
Jag föreslår att Riksmötet beslutar  

att ge Riksstyrelsen i uppdrag att omgående utreda distriktens ekonomiska situation, 

att ge Riksstyrelsen i uppdrag att justera medlemsandelarna så att alla distrikt kan utföra det vi 
förväntar oss av dem. 

 

2026-03-04 

Motionär 
Gay Ljungberg, distrikt Halland 


